.a Rezepte > Mittagessen

Ravioll mit Tomatensauce und

Meeresfruchten

Zeit gesamt

20min

[utaten

fir 4 Portionen
Zwiebeln, gelb
Knoblauchzehen
Meeresfriichtesalat
1]

Lucker

Tomaten, passiert
Salz

Pfeffer, schwarz

Oregano, getrocknet

Gefiillte Pasta,
Biiffelmozzarella

Zubereitungszeit

20min

1St
18t
400 g
1EL

400 ¢

1TL
800

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

groBer Topf mit Deckel, groBe Pfanne, Sieb

1. Zwiebel halbieren, schalen und fein wiirfeln. Knoblauch schalen und grob hacken.
Meeresfriichtesalat ggf. in ein Sieb abgieBen.

2. In einer Pfanne 1 EL Ol auf hoher Stufe erhitzen. Zwiebel und Knoblauch darin ca.

2 Min. anbraten. Zuckern und mit passierten Tomaten abloschen. Auf mittlerer Stufe ca.
5 Min. kocheln. Mit Salz, Pfeffer und Oregano abschmecken. Meeresfriichtesalat
zugeben und warm halten.

3. Wahrenddessen in einem Topf etwa 5 | Salzwasser aufkochen. Ravioli darin ca. 4 Min.
garen, bis sie an die Oberflache steigen. In ein Sieb abgieBen und abtropfen lassen.

4. Ravioli in der Pfanne mit Tomatensauce und Meeresfriichten vermengen. Auf Teller
verteilt servieren.

Guten Appetit!
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Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 342 kcal
Kohlenhydrate 3¢
EiweiB 22g
Ballaststoffe 78

Fette 11g



